¹ 18 Edw. I., St. 1 (*Quia emptores*).

No. 21.

suppose Johane¹ estre heir immediate a son pere, ou ele est heir a soun frere qe derreyne fut seisi.—*Moubray*. Vous estes estraunge, qe ne poez enjoyer tiel respouns; et si nul colour² serreit pur quei vous dussez aver le respons, ceo serreit pur le feffement fait a vous, issint qe vous feussez notre tenant par statut; et ceo ne poez estre en ceo cas ou lavowere est fait sur issue en taille, pur ceo qe purchaceour del issue ne put tener par la taille.—*R. Thorpe*. Si avowere soit fait sur le mene, ou tenant en demene est pleintif, le mene se put joindre al tenaunt qest pleintif, et les ij desclamerount; par quei il serreit meschief, si lavowere fut mespris, si le tenant en demene, tut soit³ il estraunge al avowere, nel purreit abatre.—*WILBY*. Pledez donques tiel fait.—*Setone*. Nous vous dioms *ut supra*; et outre pur aver le plee, et nous⁴ fere prive, vous dioms qe Sarre nous feffa de sa purpartie a nous et nos heirs, et sovent en pays, devant la prise, luy tendoms nostre hommage; jugement de ceste avowere.⁵—*Moubray*.

A.D.
1343-4.¹ Johane is omitted from L.² colour is omitted from L.³ L., et.⁴ L., lui.

⁵ The plea was, according to the record, "quod, ubi prædictus
"Willelmus Bukmongere in ad-
"vocare suo prædicto supponit
"prædictum Willelmum Buk-
"mongere, avum, &c., dedisse
"tenementa prædicta præfato
"Simoni et heredibus de corpore
"suo exeuntibus in feodo talliato,
"idem Willelmus, avus, &c., dedit
"quinque acras terræ et duas
"acras marisei, cum pertinentiis,
"in Hekyngham, unde prædicta
"mesuagium, tres acræ terræ et
"dimidia sunt parcella, præfato
"Simoni et heredibus suis in
"feodo simpliciter, qui quidem Simon

"obiit seisitus de tenementis illis,
"post cujus mortem intravit in
"eisdem quidam Johannes, ut
"filius et heres ejusdem Simonis.
"Et de ipso Johanne, quia obiit
"sine herede de se, descenderunt
"prædicta tenementa cuidam
"Sarræ et præfata Johane uxori
"Ricardi Coke, ut sororibus et
"heredibus, &c., super quos, &c.
"Et postmodum eadem Sarra de
"una acra et una roda terræ,
"pro parte sua de eisdem tene-
"mentis, feoffavit ipsum Willel-
"mum de Briggate qui nunc
"queritur, &c., tenendis sibi et
"heredibus suis de capitalibus
"dominis, &c., qui quidem Willel-
"mus sæpius obtulit præfato
"Willelmo Bukmongere servitia
"prædicta, unde petit judicium

No. 21.

A.D.
1343-4.

you do not deny the feoffment in fee tail, although this feoffment was made to you as you allege (which we do not admit), that does not so prove that you could become our tenant, because on such a feoffment in tail no other could be tenant but the issue in tail.—*Seton*. We tell you that the gift which you suppose to be made in tail was in fee simple; ready, &c.—And the other side said, on the contrary, that it was in tail, as above.